Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2025                                                                                                                                   № 217
п. Заиграево
О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Старо-Онохойская основная общеобразовательная школа»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании", Постановлением Правительства РФ от 24 июля 2023 г. № 1193 "Об утверждении перечня случаев, в которых допускается изменение назначения или ликвидация объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью", руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старо-Онохойская общеобразовательная школа» (далее – МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»), расположенное по адресу: 671336, Республика Бурятия, Заиграевский район, село Старый Онохой, ул. Новая д.1; юридический адрес: 671336, Республика Бурятия, Заиграевский район, село Старый Онохой, ул. Новая д.1.
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии МБОУ «Старо-Онохойская ООШ», согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить план организационных мероприятий по ликвидации МБОУ «Старо-Онохойская ООШ» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
4. Ликвидационной комиссии обеспечить проведение ликвидации МБОУ «Старо-Онохойская ООШ» в соответствии с законодательством Российской Федерации и провести необходимые действия в том числе:
- в установленные законом сроки после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МБОУ «Старо-Онохойская ООШ» уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления, что МБОУ «Старо-Онохойская ООШ» находится в процессе ликвидации;
- в установленные законом сроки после даты принятия настоящего постановления уведомить Фонд пенсионного и социального страхования РФ о ликвидации МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»;
- в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, опубликовать извещение о ликвидации МБОУ «Старо-Онохойская ООШ», о порядке и сроке заявления требований кредиторами:
- письменно уведомить кредиторов о ликвидации юридического лица;
- составить промежуточный ликвидационный баланс и предоставить на утверждение учредителю;
- осуществлять все полномочия по управления делами учреждения;
- выступать от имени ликвидируемого учреждения во всех органах и организациях
5. Письменно уведомить в установленном порядке сотрудников МБОУ «Старо-Онохойская ООШ» об изменениях существенных условий труда.
6. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 62 Гражданского кодекса РФ с момента принятия настоящего постановления и назначения ликвидационной комиссии учреждения к ней переходят все полномочия по управлению делами учреждения, его финансово-хозяйственной деятельностью в ликвидационный период.
7. Уполномочить Мясникова А.Г. председателя ликвидационной комиссии представлять интересы учредителя и ликвидационной комиссии:
- в Управлении ФНС по Республике Бурятия с правом подписи, подачи заявлений и получение документов;
- с правом подписи, подача заявлений и документов на публикацию объявлений (извещений) о ликвидации МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»;
8. Сократить штатные единицы МБОУ «Старо-Онохойская ООШ», а именно: педагогический состав в количестве штатных единиц - 14 ставок, прочий персонал: 3 ставки «Сторож», 2 ставки «Уборщик производственных и служебных помещений».
9. МБОУ «Онохойская СОШ № 1» (Буркова И.П.), МБОУ «Онохойская СОШ № 2» (Халтурина Е.М.), МБОУ «Ново-Онохойская ООШ» (Жарикова Ю.И), МБОУ «Октябрьская ООШ» (Буканова Ю.Н.) обеспечить организационные мероприятия, связанные с дальнейшим обучением учащихся МБОУ «Старо-Онохойская ООШ».
10. В течение трех дней направить данное постановление в Управление ФНС по Республике Бурятия.
11. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
12. Разместить настоящее Постановление на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
13.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.И. Халматова, заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководителя Администрации                                                                                     Л.С. Волкова

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»
от 27.05.2025 № 217

Состав ликвидационной комиссии
МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»

	Председатель комиссии
	Мясников А.Г., юрисконсульт Управления образования Администрации муниципального образования «Заиграевский район»,

	Заместитель председателя
	Шурыгина А.А., Начальник Управления образования Администрации муниципального образования «Заиграевский район»,

	Члены комиссии:
	Седунова Н.В., Исполняющий обязанности директора  МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»

	Бурлакова О.В., Заместитель начальника Управления образования Администрации муниципального образования  «Заиграевский район»

	Иванова Н.А., бухгалтер МБОУ
 «Старо-Онохойская ООШ»

	Асташова М.М., и.о. Председателя МКУ КАИЗО Администрации муниципального образования «Заиграевский район»

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»
[bookmark: _GoBack]от 27.05.2025 № 217

План организационных мероприятий по ликвидации
МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»

	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Уведомление ФНС о начале процедуры ликвидации «Уведомление о начале процедуры ликвидации по форме Р15016)
	В течение 3 рабочих дней с даты подписания Постановления о ликвидации
	Седунова Н.В., и.о. директора МБОУ «Старо-Онохойская  ООШ»

	2
	Размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о ликвидации
	Дважды, с периодичностью один раз в месяц (первый раз – в течение 30 дней после внесения записи о ликвидации, второй раз через 30 дней, после первой публикации)
	Мясников А.Г., юрисконсульт Управления образования Администрации муниципального образования «Заиграевский район»,

	3
	Письменное уведомление кредиторов
	В течение 30 дней
	Иванова Н.А., бухгалтер МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»

	4
	Уведомление в письменной форме работников о ликвидации (изменении существенных условий трудовых договоров)
	В течение 5 рабочих дней
с даты подписания Постановления о ликвидации
	Седунова Н.В., и.о. директора МБОУ «Старо-Онохойская  ООШ»

	5
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МБОУ «Старо-Онохойская ООШ», составление подписание передаточного акта
	В течение 30 дней согласно ст.12 ФЗ № 129 «О бухгалтерском учете»
	Ликвидационная комиссия

	6
	Представление в ФНС, документов, для внесения в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»
	До 01.11.2025 г.
	Мясников А.Г., юрисконсульт Управления образования администрации МО «Заиграевский район»,

	7
	Организация мероприятий по переводу учащихся в МБОУ «Онохойская СОШ № 1», МБОУ «Онохойская СОШ № 2», МБОУ «Ново-Онохойская ООШ»,
МБОУ «Октябрьская ООШ»,
	В течение 10 рабочих дней с даты подписания Постановления о ликвидации
	Седунова Н.В., и.о. директора МБОУ «Старо-Онохойская ООШ»,

Буркова И.П., директор МБОУ «Онохойская СОШ № 1»,

Халтурина Е.М. директор МБОУ «Онохойская СОШ № 2»,

Жарикова Ю.И., и.о. директора МБОУ «Ново-Онохойская ООШ»,

Буканова Ю.Н., и.о. директора МБОУ «Октябрьская ООШ»

image1.wmf

oleObject1.bin